Исполком Мунайкинского сельского

поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

 423652 д.Мунайка ,ул.Ленина, д.54

Тел.(885549)3-58-09

ИНН 1627005433,КПП162701001

ОКПО 93072601    ОГРН1061674006415

 Татарстан Республикасы  Менделеев
муниципаль районы Монай авыл

башкарма комитеты
423652 Монай авылы, Ленин ур.54 нче

йорт
Тел.(885549)3-58-09

ИНН 1627005433,КПП162701001

ОКПО 93072601    ОГРН 1061674006415

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                     КАРАР

      №  6                                                                                               от 22 февраля  2016 года

Об утверждении плана работы

Общественного совета   Мунайкинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района  РТ.

 В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской       Федерации»,

Законами Республики Татарстан от 28 июля 2004 года  № 45-ЗРТ     «О местном

самоуправлении в республике Татарстан», от 14 октября 2005 года     № 103-ЗРТ «Об

Общественной палате Республики Татарстан», постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 19.03.2007 г. №90 «О порядке организации учета

общественного мнения при принятии и реализации органами исполнительной власти

Республики Татарстан и органами местного самоуправления нормативно правовых актов

Республики Татарстан и муниципальных правовых  актов», резолюции семинара-

совещания «Об организации общественных советов в муниципальных образованиях

Республики Татарстан» от 16.04.2009 г., а также в целях повышения эффективности

взаимодействия органов исполнительной власти    Республики Татарстан, органов

местного самоуправления и институтов   гражданского общества  п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить (по согласованию) состав Общественного совета  Мунайкинского

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,

согласно  приложению №1.

           3.  Утвердить план работы Общественного совета   сельского поселения  на 2016

год

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава   Мунайкинского

    сельского поселения                                                                                             А.В.Мессеев

Приложение № 1

          к  постановлению главы

Мунайкинского  сельского поселения

СОСТАВ

Общественного совета    Мунайкинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района РТ

1. Ахмедова Надежда

Васильевна

 Зав.  Мунайкинской сельской библиотеки

2. Сапаева Светлана

Сергеевна

МБДОУ «Мунайкинский детский сад «Тургай»

3. Бакаева Надежда

Александровна

Директор Мунайкинского СДК

              Члены Общественного совета:

4. Семенова Лидия Ивановна пенсионер

5. Антипова Альфира

Ахметхановна

 Председатель Совета ветеранов,

6. Садриева Зольфия

Мунзировна

Фельдшер Мунайкинский ФАП

7. Калягина Любовь

Ивановна

Художественный руководитель Мунайкинского СДК

Глава    Мунайкинского сельского поселения                                                   А.В.Мессеев

УТВЕРЖДАЮ:

Глава    сельского поселения

______________А.В.Мессеев

План работы

Общественного совета   сельского поселения

           на 2016 год

№

п/п
Мероприятия

Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

Участие в осуществлении местного самоуправления

1.  Участие в публичных и общественных

слушаниях по основным вопросам

социально-экономического развития

поселения

в течение года члены Общественного

совета

2.  Участие в работе Совета депутатов

поселения (по согласованию)

в течение года члены Общественного

совета

Общественно значимые мероприятия

3.  Участие и подготовка в мероприятиях по

правовому, духовно-нравственному,

военно-патриотическому воспитанию,

пропаганде здорового образа жизни

в течение года члены Общественного

совета

4.  Участие в подготовке к проведению

мероприятий: 8 Марта, 9 мая, День

Деревни, День пожилого человека, День

инвалидов,  Рождественский марафон

в течение года члены Общественного

совета

Информационное обеспечение

5.    Обновление тематической рубрики

«Общественный совет» на официальном

веб-сайте администрации поселения

в течение года члены Общественного

совета;

секретарь Общественного

совета

Организационные мероприятия

6.  Совместное участие с Администрацией

поселения  Общественного Совета в

мероприятиях района

в течение года члены Общественного

совета;

администрация поселения

7.  Проведение заседаний Общественного

совета с участием главы   сельского

поселения

по мере

необходимости

, но  не реже

одного раза в

квартал

секретарь Общественного

совета